PORTARIA N.º 1323/2023 - REITORIA/UNESPAR

Homologa os resultados finais dos Processos
Eleitorais visando à escolha dos membros da
Comunidade Acadêmica do Campus de
Campo Mourão nos Conselhos de Campus e
de Centro de Áreas.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais; considerando a Resolução Nº
006/2014 - COU/UNESPAR, que regulamenta as Eleições dos Membros do
Conselho de Campus e dos Conselhos de Centro de Áreas, nos campi, da
Universidade Estadual do Paraná; considerando os Editais Nº 015/2023 e Nº
016/2023 - Comissão Eleitoral/Unespar - Campus de Campo Mourão, e os
e-Protocolos 21.290.570-4, 21.291.745-1, 21.291.862-8, 21.289.792-2 e
21.299.451-0; bem como o protocolado nº 21.290.570-4.;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar os resultados finais dos Processos Eleitorais 2023 visando à
escolha dos membros da Comunidade Acadêmica do Campus de Campo Mourão,
nos Conselhos de Campus e de Centro de Áreas, conforme segue:

I - Conselho de Campus:

CANDIDATO (A) ELEITO (A) CATEGORIA CURSO

Analéia Domingues Docente Pedagogia

Vinícius Gonçalves Vidigal Docente Ciências Econômicas

Alessandra Augusta Pereira da Silva Docente Letras

Juliano Fabiano Da Mota Docente Matemática

Bruno Flávio Lontra Fagundes Docente Mestrado Profissional
em Ensino de História

Ricardo Marques de Mello Docente Mestrado em História
Pública

Everton José Goldoni Estevam Docente Mestrado em
Educação Matemática

Wilma dos Santos Coqueiro Docente Mestrado

Interdisciplinar
Sociedade e
Desenvolvimento

Luiz Felipe Fontini Discente -

Joyce Evellyn da Silva Cruz Agente
Universitária

-

Pedro Henrique Caires de Almeida Agente
Universitário

-

II - Conselho de Centro de Ciências Sociais Aplicadas
Não houve candidaturas.

III - Conselho do Centro de Área de Ciências Humanas, Biológicas e da
Educação:

CANDIDATO (A) ELEITO (A) CATEGORIA CURSO

Márcio José Pereira Docente História

Suzana Pinguello Morgado Docente Pedagogia

Adriana Beloti Docente Letras

Jefferson de Queiroz Crispim Docente Geografia

Gislaine Aparecida Periçaro Docente Matemática

Bruno Flávio Lontra Fagundes Docente Mestrado Profissional em
Ensino de História

Ricardo Marques de Mello Docente Mestrado em História
Pública

Everton José Goldoni Estevam Docente Mestrado em Educação
Matemática

Cláudia Chies Docente Mestrado Interdisciplinar
Sociedade e
Desenvolvimento

Art. 2° O mandato dos representantes será de 2 (dois) anos, com início a partir de 1º
de janeiro de 2024.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando demais
disposições contrárias.

Art. 4° Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 01 de dezembro de 2023.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora